
Uchwała Rady Programowej 

Stowarzyszenia Rozwoju Wsi Świętokrzyskiej 

nr 7/2026 

z dnia 13 stycznia 2026 r. 

w sprawie przyjęcia 

Procedury ustalenia kryteriów wyboru operacji i grantobiorców 

w ramach LSR na lata 2023-2027 

 

Na podstawie § 21 ust. 10 lit. c) Statutu Stowarzyszenia, Rada Programowa Stowarzyszenia 

Rozwoju Wsi Świętokrzyskiej uchwala co następuje: 

Rozdział I 

Ramy prawne stanowiące podstawę opracowania dokumentu 

oraz wykaz pojęć i skrótów 

§ 1 

Użyte w niniejszym dokumencie określenia i skróty oznaczają: 

1. Wytyczne szczegółowe wdrażanie LSR – Wytyczne szczegółowe zakresie przyznawania 

i wypłaty pomocy finansowej w ramach Planu Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej 

na lata 2023–2027 dla interwencji I.13.1 LEADER/Rozwój Lokalny Kierowany przez 

Społeczność (RLKS) – komponent wdrażanie LSR; 

2. Regulamin naboru wniosków – regulamin naboru wniosków o wsparcie, o którym mowa 

w ustawie RLKS; 

3. LGD – Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Świętokrzyskiej; 

4. Rada LGD – Rada Programowa LGD, będąca organem, o którym mowa art. 4 ust. 3 pkt 4 

Ustawy RLKS; 

5. LSR – realizowana przez LGD strategia rozwoju lokalnego kierowanego przez 

społeczność, o której mowa w art. 1 pkt 2 Ustawy RLKS oraz art. 32 Rozporządzenia 

2021/1060; 

6. Ustawa RLKS – ustawa z dnia 20 lutego 2015 r. o rozwoju lokalnym z udziałem lokalnej 

społeczności; 

§ 2 

Procedura obejmuje ogół regulacji, stanowiących podstawę przygotowania przez LGD 

„niebudzących wątpliwości interpretacyjnych kryteriów wyboru operacji i grantobiorców”. 

§ 3 

1. W przypadku wsparcia na wdrażanie LSR, LGD dokonuje wyboru operacji 

lub grantobiorców spośród operacji lub wniosków grantowych, spełniających warunki 

o których mowa w art. 21 ust. 1 pkt 1 ustawy RLKS, przy zastosowaniu kryteriów wyboru 

operacji lub grantobiorców, które są ustalane przez LGD.  

2. LGD może: 

1) zastosować kryteria wyboru operacji: 

a) dostępowe, tj. warunkujące udzielenie wsparcia, 

b) rankingujące. tj. premiujące operacje o określonym charakterze; 

2) określić minimum punktowe dla danych kryteriów wyboru operacji lub 

grantobiorców; 

3) wskazać kryteria kluczowe, których suma punktów decyduje o miejscu na liście 

wybranych operacji lub grantobiorców w przypadku wniosków o przyznanie pomocy, 

które w wyniku oceny otrzymają taką samą liczbę punktów. 



§ 4 

LGD przygotowuje projekt kryteriów wyboru operacji lub grantobiorców, z uwzględnieniem § 

3 ust. 2. Przygotowane kryteria wyboru muszą być: 

1) logicznie powiązane ze stwierdzonymi potrzebami, określonymi celami oraz przyjętymi 

wskaźnikami produktu i rezultatu zapisanymi w LSR, 

2) przejrzyste, obiektywne i niedyskryminujące,  

3) mierzalne oraz powinny posiadać dodatkowe opisy i definicje, pozwalające na ich 

właściwe zrozumienie i zastosowanie, 

4) dookreślone w zakresie spełniania warunków przyznania określonej liczby punktów. 

§ 5 

LGD zastosuje co najmniej dwa kryteria wyboru operacji o charakterze rankingującym, 

wybrane spośród niżej wskazanych kategorii kryteriów, tj. kryteriów: 

1) premiujących projekty wynikających z koncepcji inteligentnych wsi, których opracowanie 

zostało sfinansowane ze środków LSC 2014-2020, 

2) zapewniających racjonalne gospodarowanie zasobami lub ograniczających presję na 

środowisko, 

3) dedykowanych dla mieszkańców obszarów wiejskich, wykluczonych społecznie ze 

względu na przynależność do zdiagnozowanych w LSR grup w niekorzystnej sytuacji, 

4) zintegrowanych (łączące różne dziedziny, tematyki, gospodarki, w celu kompleksowego 

zaspokojenia zdiagnozowanych potrzeb społeczności), 

5) innowacyjnych, gdzie innowacja jest określona na poziomie LSR (z uwzględnieniem 

stopnia rozwoju danego obszaru), 

6) wykorzystujących lokalny potencjał (najlepiej endemiczny) tj. np. zasoby naturalne, w tym 

przyrodnicze, lokalizację, dziedzictwo lokalne, w tym kulinarne, popyt na szczególnego 

rodzaju usługi (np. srebrna gospodarka lub usługi opiekuńcze nad dziećmi itp.). 

§ 6 

1. Przygotowane Kryteria wyboru operacji lub grantobiorców – przed ich zatwierdzeniem, 

zostaną poddane konsultacjom wewnętrznym i zewnętrznym, w tym m. in. przez ich 

publikację na stronie internetowej LGD przez 7 dni. 

2. W terminie, o którym mowa w ust. 1, biuro LGD przyjmować będzie uwagi do projektu 

kryteriów.  

3. Zasadę konsultacji kryteriów wyboru operacji przed ich zatwierdzeniem, o której mowa 

w ust. 1. stosuje się odpowiednio w przypadku zmiany kryteriów wyboru operacji lub 

grantobiorców z wyłączeniem zmian będących skutkiem naprawy błędów, o których mowa 

w ust. 5 pkt 1. 

4. Konsultacja kryteriów wyboru operacji lub grantobiorców przed ich zatwierdzeniem przez 

Radę LGD ma na celu: 

1) wypracowanie kryteriów wyboru operacji, które pozwolą wyłonić operacje najpełniej 

wpisujące się w realizację przedsięwzięć i celów LSR; 

2) wypracowanie precyzyjnych i zrozumiałych dla wnioskodawców kryteriów wyboru 

operacji lub grantobiorców, które w toku ich stosowania nie będą budzić wątpliwości 

interpretacyjnych wśród wnioskodawców, a także innych zainteresowanych 

podmiotów i organów (wypracowanie niebudzących wątpliwości interpretacyjnych 

kryteriów wyboru operacji. Uniknięcie błędów w konstrukcji kryteriów wyboru 

operacji polegających zwłaszcza na użyciu niejasnych lub nieostrych (mało 

precyzyjnych pojęć). 

5. Kryteria wyboru operacji lub grantobiorców podlegają zmianie w przypadku: 

1) Wskazania błędów w sformułowaniu poszczególnych kryteriów przez Zarząd 

Województwa; 



2) Wniosku Przewodniczącego Rady LGD o dokonanie zmiany kryteriów, w związku 

z wątpliwościami interpretacyjnymi w czasie oceny operacji przez Radę, 

3) Wskazania błędów w sformułowaniu kryteriów w czasie prowadzonych konsultacji 

wewnętrznych i zewnętrznych o których mowa w ust. 1.  

6. Za prawidłowy przebieg procedury przygotowania kryteriów wyboru operacji lub 

grantobiorców i wprowadzania zmian do tych kryteriów odpowiedzialne jest biuro LGD. 

7. Zatwierdzone kryteria wyboru operacji lub grantobiorców a także ich zmiany są 

publikowane  na stronie internetowej LGD. 


